
          

 

 
 
GEBÜHRENREGELUNG  
Gültig ab Februar 2020 

 
  
 

Eintrittsgebühren 
 

 Kids Tennis      Keine 

 Junior       Keine 

 Einzel Aktivmitglied ab 19 Jahren   Fr. 200.00 

 Paare Aktivmitglieder     Fr. 400.00 
 

Übertrittsgebühren 
 

 Kids zu Junioren     Keine 

 Junioren zu Aktiven     Keine 1 
 

Trainingskurskosten 
 

 Juniorentraining Sommer (Mai - Oktober)   Fr. 250.00 

 Juniorentraining Winter (Oktober - April)  Fr. 250.00 

 Kids Tennis (Mai – September)    Fr. 210.00 
 
 

Jahresgebühren 
 

 Kids Tennis      keine 

 Schnuppermitglied Jugendlich 19 bis 25 Jahre Fr. 212.50² * 

 Schnuppermitglied Aktiv     Fr. 300.00² * 

 Junioren  bis 18 Jahre     Fr. 100.00 

 Jugendliche 19 bis 25 Jahre    Fr. 212.50¹ 

 Einzel Aktivmitglied         Fr. 425.00 

 Paare Aktivmitglieder     Fr. 800.00 

 Passivmitglied      Fr.   50.00 

 Vorstandsmitglieder     Fr. 000.00 

 Ehrenmitglied      Fr. 000.00 

 
 
¹) Junioren-Regelung: Junioren, die zu den Aktiven übertreten (ab 19 Jahren), zahlen 
keine Übertrittsgebühr. 
 

²) Die Schnuppermitgliedschaft dauert von Januar bis Dezember. Es kann nur eine 
Saison lang geschnuppert werden. 
 

*) Halbe Gebühr für Schnuppermitgliedschaft von Juli bis Dezember  


